Протокол
заседания общественной комиссии по вопросам реализации

муниципальной программы <<Формирование современной городской
среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2024

годы>>
(14>) декабря 2023 года г. Щигры

Присутствовали:

Председатель комиссии: Черников С.А. - глава города Щигры;

Секретарь комиссии : Говорухина Л.Н.- главный специztлист-
эýсперт отдела жипищно-коммун€tльного хозяйства администрации города
Щигры;

члены комиссии:

Карапетян А.М. - заместителъ главы администрации города Щигры;
Филипенко ТД. - нач€шIьник отдела жилищно - коммун€tльною

хозяйства администрации города Щигры;
Брусенцева Е.А. - консультант по правовым вопросам администрации

города Щигры;
Енютин С.И.- нач€IJIьник отдела ГО и ЧС администрации города

. Щигры;
Акульшин А.В. - генера_гlьный директор ООО <<Щигровская

управляющая комп ания жилищно-коммунrtльного хозяйства>;
Соколов В.П. - начальник филиала АО <<Курские электрические сети)>

РЭС Щигровского района, представитель Щигровского городского ме стного
отделения Всероссийской политической партии <Единая Россия>;

Арцыбашев С.И. - депутат Щигровской городской .Щумы;
Береснева А.Н. - член Общественного совета;
Извеков С.И. - член Общественного совета.

Повестка дня:

1.Уточнение перечня общественной территории благоустройство
которой заплацировано в2024 году.

2.Рассмотрение и утверждение дизайн - проекта благоустройства
общественной территорий в 2024 году.

По первому вопросу повестки дня сJIушurпи председателя комиссии
главу города Щигры С.А. Черникова:

Объем субспдиц который будет предоставлен из бюджета Курской
области местному бюджету на ре€rлизацию муниципальной программы в

2024 году уменьшен и составит 4589,089 тыс. руб. , всего на данные цели
запланировано средств 4940,454 тыс. руб. Учитывая, данное изменение
объема финансирования возможно выполнить только благоустройство
общественной территории - благоустройство территории кладбища.

Решили: Информацию о ре€uIизации муниципальной программы
<Формирование современной городской среды на территории города

Щигры Курской области на 2018-2025 годьD) в 2024 году принять к
сведению.

<За>> - проголосов€tли единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушzlли заместитеJIя главы
адц4инистрации города Щигры А.М. Карапетян, KoTopEuI представила

разработанный ООО <<Землемер> дизайн - проект общественной
территории, подлежащей благоустройству в 2024 году (благоустройство
общественной территории).

Решили: В соответствии с Порядком рчrзработки, обсуждения,
согласования и утверждениrI дизайн - проекта благоустройства дворовой
территории многоквартирного дома, а также дизайн проекта
благоустройства территории общего пользованиrt города Щигры Курской
области, утвержденного постановлением администрации города Щигры
Курской области от 30.08.2017 Ns359 <Об утверждении Порядкаразработки,
обсуждениf, с заинтересованными лицами и утверждениrI дизайн - проекта
благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, а также

дизайн _ проекта благоустройства территории общего пользования города

Щигры Курской областп> утвердить дизайн - проект благоустройства
общественной территорий, благоустройство которой запланировано в 2024
гоДУ.

<За> - проголосов€Ilrи единогласно.

Председатель комиссии

Секретарь ком,иссии

Черников С.А.

Говорухина Л.Н